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 طرح های مطالعاتی استان
 در لایحه بودجه 1397 

محمد جواد رنجبر/ فهرست طرح های مطالعاتی و اجرایی 
خراســان رضوی موضــوع ردیــف شــماره 550000-14 
در لایحه بودجه 1397 مشــخص شــد. به گزارش خراسان 
رضوی، در جدول شماره 20 لایحه بودجه 1397 کل کشور 
با عنوان طرح های مطالعاتی و اجرایی موضوع ردیف شماره 
14-550000 ؛ در حوزه های ریلی و هوایی استان، طرح 
های احداث فرودگاه شهید مدرس و احداث فرودگاه گناباد و 
همچنین مطالعه و احداث راه آهن زاهدان- بیرجند و مطالعه 
میلک- زابل و اتصال به راه آهن بافق- مشهد آمده است. در 
این جدول همچنین در حوزه راه ســازی اســتان طرح های 
مطالعاتی و اجرایی شــامل مطالعه و اجرای بانــد دوم محور 
شادمهر- کاشمر- بردسکن- انابد، تکمیل عملیات اجرایی 
محور رشتخوار- چخماق- فریمان، احداث و تکمیل بزرگراه 
طرقبه- شاندیز- گلمکان، مطالعه و اجرای چهار خطه کردن 
مسیر بجنورد- اسفراین- سبزوار، مطالعه و به سازی محور 
خواف- گناباد و به سازی محور قوچان- سبزوار قرار گرفته 
اســت. مطالعه و احــداث اورژانس بیمارســتان قائــم )عج( 
مشهد، مطالعه و احداث بیمارستان زاوه و مطالعه و احداث 
بیمارستان 64 تخت خوابی گلبهار نیز در حوزه احداث مراکز 
درمانی وجود دارد. مطالعه و احداث سلف سرویس مجتمع 
آموزش عالی فنی و مهندسی قوچان هم دیگر پروژه استان در 

حوزه آموزشی است که در این جدول آمده است.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری خبرداد: 

 برپایی نمایشگاه در هرات و قازان 
با محوریت استان 

شــرکت اول- سرپرســت معاونت اقتصادی اســتانداری از 
برپایی دو نمایشگاه خارجی با حضور شرکت هایی از خراسان 
رضوی خبــر داد. علی رســولیان در گفــت و گو با خراســان 
رضوی افزود: اولین نمایشگاه از روز سه شنبه )امروز( 21 آذر 
در شهر هرات با حضور حدود 35 شرکت اقتصادی و بازرگانی 
استان افتتاح خواهد شد. 29 آذر ماه نیز نمایشگاه دیگری در 
شهر قازان جمهوری تاتارستان با حضور حدود 100 شرکت 
ایرانــی و با محوریت شــرکت های خراســان رضــوی افتتاح 
می شــود. وی ادامــه داد: اســاس برگــزاری این نمایشــگاه 
توافقی بود که استاندار خراســان رضوی با رئیس جمهوری 
تاتارستان انجام داد و ما در بازه زمانی کوتاهی توانستیم این 
نمایشگاه را برنامه ریزی و برپا کنیم. وی افزود: شرکت های 
حاضر در این نمایشگاه ها در حوزه های مصالح ساختمانی، 
مواد شوینده، مواد غذایی، محصولات کشاورزی و خدمات 

فنی و مهندسی مشغول فعالیت هستند.

معاون فرماندار مشهد خبر داد: 

ابلاغ ۵۰ درصد تسهیلات 
اشتغال زایی سال9۶ 

معاون برنامه ریزی و اداری مالی فرماندار مشــهد با اشاره به 
تسهیلات اختصاص یافته برای توسعه اشتغال در شهرستان 
مشــهد گفت: امســال 1846 میلیارد تومان تســهیلات در 
قالب بند الف و ب تبصره 18 قانون برنامه و بودجه سال 96 
به شهرستان تعلق یافته که تاکنون 50 درصد آن ابلاغ شده 
اســت.  به گزارش روابط عمومــی فرمانداری مشــهد، امان 
ا...خدمتگزار ادامه داد: این تسهیلات شامل نرخ سود 18 

درصد است که شامل 2 درصد یارانه دولتی نیز خواهد شد.

از میان خبرها

اقتصادی

1۵8 هزار هکتار مرتع در خراسان 
رضوی بیمه شد

سرپرست معاونت فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراســان رضوی گفــت: 158 هزار هکتــار از مراتــع منابع 
طبیعی استان طی سال زراعی 95-96 بیمه شده است. به 
گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان، علی 
اصغر طالبان فرد با بیان این مطلب افزود: بر این اساس 17 
فقره طرح مرتع داری زیر پوشش »بیمه حمایت از محصولات 
کشاورزی« قرار گرفته است. وی افزود: تاکنون با اجرای این 
طرح 623 خانوار بهره بردار از این مراتع در خراسان رضوی 
بیمه شده اند. مرتع داران می توانند با در دست داشتن پروانه 
چرای دام یــا طرح مرتــع داری برای نام نویســی در صندوق 
بیمه محصولات کشاورزی و منابع طبیعی به بانک کشاورزی 
شهرســتان محل ســکونت خود مراجعه کنند. او ادامه داد: 
طرح های مرتع داری به مدت شــش مــاه در مقابل خطرات 
ناشی از بلایای طبیعی شامل خشکسالی، سیل و تگرگ زیر 

پوشش بیمه قرار می گیرند. 

انجام توافقات کلی برای صدور و 
تمدید مجوز های پدیده کیش

مدیر عامــل پدیده گفــت: برای تمدیــد و صــدور مجوزهای 
ساخت، پروانه فعالیت اقتصادی،  توسعه فعالیت های عمرانی 
و بهره برداری در مجموعه پدیده کیش، تفاهمات لازم با رئیس 
منطقه آزاد کیش انجام شده اســت. به گزارش سایت اخبار 
پدیده،  ابوالفضل انتظاری روز گذشــته پس از بازدید رئیس 
منطقه آزاد کیش از پروژه پدیده شــاندیز در کیــش، با اعلام 
این خبر افزود:کارگروه مشترکی تشکیل شده است که باید 
حداکثر تا سه هفته دیگر، زمینه های اجرایی توافقات نهایی 

را فراهم کنند.

سرکنسول افغانستان در مشهد  خبر داد:

متوقف شدن صدور تذکره 
افغانستانی در آینده نزدیک

سرکنسول افغانستان در مشهد از توقف صدور تذکره در آینده 
نزدیک در این نمایندگی خبر داد.  سید نورا...راغی در گفت 
وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: البته در این باره 
تاکنون تصمیم نهایی گرفته نشــده و فعلا کار متوقف نشده 
است اما شیوه کار به زودی تغییر می کند. وی افزود: مردم در 
ایران نیازی به تذکره ندارند زیرا تذکره یک سند داخلی است؛ 
از این رو شیوه صدور گذرنامه برای متقاضیان تغییر خواهد 
کرد.سرکنسول افغانستان در مشهد تاکید کرد: در بیرون از 
مرزهای کشور، شهروندان افغانستان به گذرنامه نیاز دارند 
نه تذکره؛ صدور تذکره نیز به این دلیل انجام می شد که شرط 
صدور گذرنامه محسوب می شد اما اکنون ممکن است شیوه 
صدور گذرنامه تغییر کند. راغی افزود: به جای صدور تذکره، 
مهاجران افغانســتانی »تثبیت هویت« می شوند و هنگامی 
که این کار صورت گرفت، بر اساس ســاز و کارهای خاصی، 

گذرنامه توزیع می شود.
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 معاون نظــارت و بازرســی دیــوان عدالــت اداری 
گفت: دریافــت آبونمــان وجاهت قانونــی ندارد و 
طبــق قانــون هدفمنــدی یارانه ها، دولــت مکلف 
بــه اصلاح قیمــت حامل هــای انــرژی ازجمله گاز 
مصرفــی اســت و هیــچ دلالتی بــر وضــع آبونمان 
ندارد. غلامرضا مولا بیگی معاون نظارت و بازرسی 
دیــوان عدالــت اداری در گفت وگــو بــا میــزان در 
این بــاره اظهار کــرد: طبق مــاده 4 قانــون تنظیم 
بخشــی از مقررات مالــی دولت و مــاده 60 قانون 
الحــاق به قانــون تنظیم بخشــی از مقــررات مالی 
دولت، هرگونه دریافت وجه از مردم باید بر مبنای 
قانون باشــد و به موجب ماده 52 قانون مالیات بر 
ارزش افزوده در سال 87، وضع هرگونه عوارض و 
دریافت وجه توسط دستگاه های اجرایی و دولتی 

ممنوع و عــوارض وضع شــده قبلــی نیز لغو شــده 
اســت. وی افزود:بنابراین، مصوبه ستاد هدفمند 
کردن رایانه ها توسط هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری خلاف قانون تشخیص داده و ابطال شده و 

از تاریخ ابطال)24 مرداد ماه جاری( 
دریافــت هرگونــه وجه تحــت عنوان 
آبونمــان مبنــای قانونــی نداشــته و 

قابل  بازگشت اســت. مولا بیگی با 
اشاره به مهلت 48 ســاعته دیوان 

عدالــت اداری به شــرکت گاز در 
این زمینه، گفــت: با توجه به این 

کــه ایــن رأی قبــلًا ابلاغ شــده 
نیــز  رســمی  روزنامــه  در  و 
انتشاریافته، لازم الاجراست. 

وی همچنین در گفت وگو با برنامه پیک بامدادی 
رادیو ایران درباره ضمانت اجرایی اخطار و مهلت 
48 ســاعته دیوان عدالــت اداری به شــرکت ملی 
گاز برای حذف آبونمــان از قبوض گاز اظهار کرد: 
به موجب مــاده 13 قانون دیــوان عدالت اداری از 
تاریــخ صــدور رأی هیئــت عمومی 
دیــوان، مصوبه  

دولت در این زمینه حیات حقوقی و قابلیت اجرایی 
ندارد. از این رو اگر دستگاه های اجرایی به موجب 
مواد 93، 95 و 109 قانون دیوان عدالت اداری از 
اجرای رأی هیئت عمومی که متضمن اجرای رأی 
است و مفاد اجرایی دارد، خودداری کنند مجازات 
انفصال ازخدمت بــرای آن ها پیش بینی شــده که 
ضمانــت اجرایــی آرای دیوان اســت و طبــق ماده 
110 قانون دیــوان عدالــت اداری بــه انفصال از 
خدمات دولتی محکوم می شوند.

معاون نظارت و بازرسی دیوان عدالت اداری تاکید کرد: 

دریافت آبونمان وجاهت قانونی ندارد 
مولا بیگی: انفصال از خدمت مستنکف، ضمانت اجرایی آرای دیوان است 

قیمت تخم مرغ همچنان بیشتر از نرخ مصوب است 

این بارآنفلوآنزای پرندگان، قیمت تخم مرغ را افزایش داد 
حمیدی- چند ماهی است قیمت تخم مرغ از حدود 
4000 تومان در اوایل تابستان، به کیلویی 6400 
تومان بر اساس قیمت درج شــده در سایت سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان رسیده است و اگرچه 
این قیمت در قسمت های مختلف شهر بدون نظارت، 
بالا و پایین می رود و روزگذشته در بررسی میدانی، 
تخم مرغ ساده با قیمت کیلویی 7500 تومان هم پیدا 
کردیم اما مسئولان همچنان بدون نظارت و پیگیری 
برای رفع مشــکل، این قیمت هــا را توجیه می کنند 
تا جایی که این بار شیوع آنفلوآنزای حاد پرندگان را 
دلیل این موضوع اعلام کرده اند. شــایان ذکر است 
ســتاد تنظیم بازار، مهرماه امســال قیمت نهایی هر 
کیلو تخم مرغ را برای مصرف کننــده 5250 تومان 
و قیمت فــروش آن در واحدهای تولیــدی را 4600 
تومان تصویب کرده است، بااین همه بازرسی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت مدعی است تمام تخلف ها در 
واحدهای تولیدی و مراکز پخش صورت می گیرد و 

در این باره هم جهاد کشاورزی باید پاسخ گو باشد.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان اما با تاکید 
بر این که بحــث امروز قیمت تخــم مرغ دربــاره بازار 
عرضه و تقاضاست، به خراسان رضوی می گوید: هم 
اکنون بنا به دلایلی مانند آنفلوآنزای حاد پرندگان که 

واحدهای تولیدی را 
درگیر کرده اســت، با 
کمبود تولید تخم مرغ 
در کشور مواجه ایم و از 
سویی دیگر در فصل 
ســرما تقاضــا بــرای 
مصرف تخم مــرغ در 
کشور بالا می رود، به 
همیــن دلیــل اکنون 
میزان عرضه تخم مرغ 
در کشــور کاهــش و 
تقاضا افزایــش یافته 
است که این موضوع 
باعث افزایش قیمت 

تخم مــرغ در کشــور مــی شــود. مزروعــی ادامه می 
دهد: اگرچه استان خراسان رضوی هنوز درگیر این 
بیماری نشده است اما اســتان های تهران، گیلان، 
مازندران، سمنان، قم و اصفهان تاکنون با آنفلوآنزای 
حاد پرندگان مواجه شده اند به همین دلیل تخم مرغ 
تولیدی اســتان برای تأمین نیاز این استان ها صادر 
می شود و به طور طبیعی نمی توان جلوی آن را گرفت. 
وی می افزاید: امیدواریم با برطرف شدن این بیماری 

در واحدهای تولیدی اســتان های کشور، تخم مرغ 
دوباره به قیمت ســابق خود بازگردد. البته شــرایط 
موجود یک شرایط گذراست و قیمت تخم مرغ قطعاً 
به حالــت طبیعی خــود بازخواهد گشــت. مزروعی 
درباره گران فروشی تخم مرغ در واحدهای تولیدی 
نیز می گوید: اگــر اتحادیه و واحدهــای تولیدی هم 
قیمت مصوب را رعایت کنند، بازهــم دلال ها اجازه 
نمی دهند تخم مرغ باقیمت مصوب به دست مشتری 

برســد.ما دوســت داریم قیمت های مصوب رعایت 
شود اما در موضوع قیمت جوجه های یک روزه دیدیم 
با   این که بازرسی سازمان صنعت و معدن با دلالان و 
واسطه ها برخورد کرد، موضوع حل نشد و فقط باعث 
شــد بعدازآن هیچ کس بــه تولید کنندگان اســتان، 
جوجه یک روزه نفروشــد. وی تاکید مــی کند: با این 
وضعیت و با توجه به شرایط موجود و کاهش تولید و 
بالا بودن تقاضا، باید اجــازه داد بازار تولید به تعادل 
برسد. مزروعی بابیان این که نمی توان جلوی خروج 
تخم مرغ از استان را گرفت، اظهار می کند: نهایتاً در 
استان می توانیم 200 تا 300 تومان قیمت تخم مرغ 
را مدیریت کنیم امــا نمی توانیم جلوی خــروج آن را 
بگیریم. در تولیداتی که روز مصرف هســتند، وقتی 
اتفاقی مانند شیوع بیماری آنفلوآنزای حاد پرندگان 
رخ می دهد، طبیعی است قیمت ها افزایش پیدا کند 
و همه توقع دارند دولت پاسخ گو باشد، اگرچه دولت 
مسئول است این موضوعات را مدیریت کند اما بروز 
حوادث و اتفاقات دست دولت نبوده و نیست تا بتواند 
جلوی وقوع آن ها را بگیرد مانند ســرمازدگی ســال 
گذشته که باعث افزایش قیمت میوه شد اما امروز ما 
با مازاد تولید پرتقال مواجه ایم و قیمت این محصول 

کاهش یافته است.


